

| BILAN ACTIF  |                         | EXERCICE CLOS LE 31/12/2018 |                              |                         |                    |
|--|-------------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------------|
| ACTIF  | (En dirhams)            | Exercice                    |                              |                         | Exercice Précédent |
|  |                         | Brut                        | Amortissements et provisions | Net                     |                    |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>  |                         |                             |                              |                         |                    |
| IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)                             |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Frais préliminaires  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Charges à répartir sur plusieurs exercices                   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Primes de remboursement des obligations                      |                         |                             |                              |                         |                    |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)                              | 41 796 616,44           | 30 432 108,08               | 11 364 508,36                | 11 406 832,41           |                    |
| - Immobilisation en recherche et développement                 |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Brevets, marques, droits et valeurs similaires               |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Fonds commercial   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Autres immobilisations incorporelles                         |                         |                             |                              |                         |                    |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)                                | 1 338 961 393,59        | 1 175 649 798,11            | 163 311 595,48               | 150 129 379,04          |                    |
| - Terrains   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Constructions  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Installations techniques, matériel et outillage              |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Matériel de transport  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers          |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Autres immobilisations corporelles                           |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Immobilisations corporelles en cours                         |                         |                             |                              |                         |                    |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)                                | 452 734 979,99          | 43 363 539,46               | 409 371 440,53               | 423 342 029,53          |                    |
| - Titres immobilisés   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Autres créances financières                                  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Parts de participation                                       |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Autres titres immobilisés                                    |                         |                             |                              |                         |                    |
| <b>ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)</b>                          |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Diminution des créances immobilisées                         |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Augmentation des dettes de financement                       |                         |                             |                              |                         |                    |
| <b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>                                     | <b>1 833 492 990,02</b> | <b>1 249 445 445,65</b>     | <b>584 047 544,37</b>        | <b>584 878 240,98</b>   |                    |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>   |                         |                             |                              |                         |                    |
| STOCKS (F)   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Marchandises   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Matières et fournitures consommables                         |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Produits en cours  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Produits intermédiaires et produits résiduels                |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Produits finis   |                         |                             |                              |                         |                    |
| CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)                              | 502 194 965,28          | 13 765 553,21               | 488 429 412,07               | 427 860 692,16          |                    |
| - Fournis, débiteurs, avances et acomptes                      |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Clients et comptes rattachés                                 |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Personnel  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - État   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Comptes d'associés   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Autres débiteurs   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Comptes de régularisation-Actif                              |                         |                             |                              |                         |                    |
| TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)                             | 200 474,58              | 91 122,50                   | 109 352,08                   | 67 501 466,32           |                    |
| <b>ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)</b><br>(Éléments circulants) |                         |                             |                              |                         |                    |
| <b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>                                      | <b>716 539 678,82</b>   | <b>27 632 182,01</b>        | <b>688 907 496,81</b>        | <b>658 409 639,31</b>   |                    |
| <b>TRÉSORERIE</b>  |                         |                             |                              |                         |                    |
| <b>TRÉSORERIE-ACTIF</b>  |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Chèques et valeurs à encaisser                               |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Banques, TG et CCP   |                         |                             |                              |                         |                    |
| - Caisse, régie d'avances et accreditifs                       |                         |                             |                              |                         |                    |
| <b>TOTAL III</b>   | <b>62 187 775,60</b>    | <b>62 187 775,60</b>        | <b>10 975 113,29</b>         | <b>10 975 113,29</b>    |                    |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>                                | <b>2 612 220 444,44</b> | <b>1 277 077 627,66</b>     | <b>1 335 142 816,78</b>      | <b>1 253 902 993,58</b> |                    |

| BILAN PASSIF  |                         | EXERCICE CLOS LE 31/12/2018 |                         |                         |
|---|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| PASSIF  | (En dirhams)            | Exercice                    | Exercice Précédent      | Net                     |
|   |                         |                             |                         |                         |
| CAPITAUX PROPRES  |                         |                             |                         |                         |
| - Capital social ou personnel (I)                         |                         |                             |                         |                         |
| - Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé       |                         |                             |                         |                         |
| - Capital appelé dont versé                               |                         |                             |                         |                         |
| - Prime d'émission, de fusion, d'apport                   |                         |                             |                         |                         |
| - Écarts de réévaluation                                  |                         |                             |                         |                         |
| - Réserve légale  |                         |                             |                         |                         |
| - Autres réserves   |                         |                             |                         |                         |
| - Report à nouveau (2)                                    |                         |                             |                         |                         |
| - Résultats nets en instance d'affectation (2)            |                         |                             |                         |                         |
| - Résultat net de l'exercice (2)                          |                         |                             |                         |                         |
| <b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)</b>                     | <b>618 433 373,80</b>   | <b>576 434 920,25</b>       | <b>578 434 920,25</b>   | <b>578 434 920,25</b>   |
| CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)                            |                         |                             |                         |                         |
| - Subventions d'investissement                            |                         |                             |                         |                         |
| - Provisions réglementées                                 |                         |                             |                         |                         |
| DETTES DE FINANCEMENT (C)                                 |                         |                             |                         |                         |
| - Emprunts obligataires                                   |                         |                             |                         |                         |
| - Autres dettes de financement                            |                         |                             |                         |                         |
| PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES & CHARGES (D)            |                         |                             |                         |                         |
| - Provisions pour risques                                 |                         |                             |                         |                         |
| - Provisions pour charges                                 |                         |                             |                         |                         |
| <b>ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>                  |                         |                             |                         |                         |
| - Augmentation des créances immobilisées                  |                         |                             |                         |                         |
| - Diminution des dettes de financement                    |                         |                             |                         |                         |
| <b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>                                | <b>698 710 285,31</b>   | <b>632 350 915,40</b>       | <b>632 350 915,40</b>   | <b>632 350 915,40</b>   |
| <b>PASSIF CIRCULANT</b>                                   |                         |                             |                         |                         |
| DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)                            |                         |                             |                         |                         |
| - Fournisseurs et comptes rattachés                       |                         |                             |                         |                         |
| - Clients créditeurs, avances et acomptes                 |                         |                             |                         |                         |
| - Personnel   |                         |                             |                         |                         |
| - Organismes Sociaux                                      |                         |                             |                         |                         |
| - État  |                         |                             |                         |                         |
| - Comptes d'associés                                      |                         |                             |                         |                         |
| - Autres Créanciers                                       |                         |                             |                         |                         |
| - Comptes de régularisation - Passif                      |                         |                             |                         |                         |
| AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)             |                         |                             |                         |                         |
| - Écarts de conversion - Passif (Éléments circulants) (H) |                         |                             |                         |                         |
| <b>TOTAL II (F+G+H)</b>                                   | <b>354 159 442,20</b>   | <b>284 948 107,98</b>       | <b>284 948 107,98</b>   | <b>284 948 107,98</b>   |
| <b>TRÉSORERIE</b>   |                         |                             |                         |                         |
| <b>TRÉSORERIE - PASSIF</b>                                |                         |                             |                         |                         |
| - Crédits d'escompte                                      |                         |                             |                         |                         |
| - Crédits de trésorerie                                   |                         |                             |                         |                         |
| - Banques (solides créditeurs)                            |                         |                             |                         |                         |
| <b>TOTAL III</b>  | <b>282 273 089,27</b>   | <b>336 611 970,20</b>       | <b>336 611 970,20</b>   | <b>336 611 970,20</b>   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>                           | <b>1 335 142 816,78</b> | <b>1 253 902 993,58</b>     | <b>1 253 902 993,58</b> | <b>1 253 902 993,58</b> |

(1) capital personnel débiteur (-)  
(2) bénéficiaire (+); déficitaire (-)

| COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES                                       |                       | EXERCICE DU 01/01/2018 AU 31/12/2018 |                                       |                            |                                  |
|---|-----------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|
| NATURE  | (En dirhams)          | Opérations                           |                                       | Totaux de l'exercice 3=1+2 | Totaux de l'exercice précédent 4 |
|   |                       | Propres à l'exercice 1               | Concernant les exercices précédents 2 |                            |                                  |
| <b>EXPLOITATION</b>   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| PRODUITS D'EXPLOITATION   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Ventes de marchandises (en l'état)                                |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Ventes de biens et services produits                              |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>Chiffres d'affaires</b>  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Variation de stocks de produits (1)                               |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| I - Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même       |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Subventions d'exploitation  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Autres produits d'exploitation                                    |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Reprises d'exploitation, transferts de charges                    |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>TOTAL I</b>  | <b>935 952 248,27</b> | <b>935 952 248,27</b>                | <b>935 952 248,27</b>                 | <b>921 325 336,41</b>      |                                  |
| CHARGES D'EXPLOITATION  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Achats revendus (2) de marchandises                               |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Achats consommés (2) de mat. et four.                             |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Autres charges externes   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Impôts et taxes   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Charges de personnel  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Autres charges d'exploitation                                     |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Dotations d'exploitation  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>TOTAL II</b>   | <b>841 872 858,18</b> | <b>310 902,99</b>                    | <b>842 183 758,17</b>                 | <b>827 746 124,40</b>      |                                  |
| <b>III RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                           | <b>94 079 393,09</b>  | <b>-310 902,99</b>                   | <b>93 768 490,10</b>                  | <b>93 579 212,01</b>       |                                  |
| <b>FINANCIER</b>  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| PRODUITS FINANCIERS   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Produits des titres de participation et autres titres immobilisés |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Gains de change   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Intérêts et autres produits financiers                            |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Reprises financières, transferts de charges                       |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>TOTAL IV</b>   | <b>35 254 898,24</b>  | <b>35 254 898,24</b>                 | <b>60 761 544,97</b>                  | <b>60 761 544,97</b>       |                                  |
| CHARGES FINANCIÈRES   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Charges d'intérêts  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Pertes de change  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Autres charges financières  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Dotations financières   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>TOTAL V</b>  | <b>39 070 722,72</b>  | <b>39 070 722,72</b>                 | <b>29 292 588,92</b>                  | <b>29 292 588,92</b>       |                                  |
| <b>VI RÉSULTAT FINANCIER (III+V)</b>                                | <b>-3 815 824,48</b>  | <b>-3 815 824,48</b>                 | <b>31 668 956,05</b>                  | <b>31 668 956,05</b>       |                                  |
| <b>VII RÉSULTAT COURANT (III+VI)</b>                                | <b>90 263 568,61</b>  | <b>-310 902,99</b>                   | <b>89 952 665,62</b>                  | <b>125 048 168,06</b>      |                                  |
| <b>NON COURANT</b>  |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| PRODUITS NON COURANTS   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Produits des cessions d'immobilisations                           |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Subventions d'équilibre   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| VIII - Reprises sur subventions d'investissement                    |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Autres produits non courants                                      |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Reprises non courantes, transferts de charges                     |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>TOTAL VIII</b>   | <b>23 403 334,50</b>  | <b>23 403 334,50</b>                 | <b>11 253 288,31</b>                  | <b>11 253 288,31</b>       |                                  |
| CHARGES NON COURANTES   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées        |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Subventions accordées   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| IX - Autres charges non courantes                                   |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| - Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions      |                       |                                      |                                       |                            |                                  |
| <b>TOTAL IX</b>   | <b>24 391 298,57</b>  | <b>24 391 298,57</b>                 | <b>6 666 827,21</b>                   | <b>6 666 827,21</b>        |                                  |
| <b>X RÉSULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>                             | <b>-87 964,07</b>     | <b>-987 964,07</b>                   | <b>6 586 461,10</b>                   | <b>6 586 461,10</b>        |                                  |
| <b>XI RÉSULTAT AVANT IMPÔTS (VII-X)</b>                             | <b>89 275 604,54</b>  | <b>-310 902,99</b>                   | <b>88 964 701,55</b>                  | <b>131 634 629,16</b>      |                                  |
| <b>XII IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS</b>                                 | <b>27 730 536,00</b>  | <b>4 437 490,00</b>                  | <b>32 168 026,00</b>                  | <b>33 107 753,00</b>       |                                  |
| <b>XIII RÉSULTAT NET (XII-XI)</b>                                   | <b>61 545 068,54</b>  | <b>-4 748 392,99</b>                 | <b>56 796 675,55</b>                  | <b>98 526 876,16</b>       |                                  |
| <b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>                           | <b>994 610 481,01</b> | <b>994 610 481,01</b>                | <b>993 340 159,69</b>                 | <b>993 340 159,69</b>      |                                  |
| <b>XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)</b>                           | <b>933 065 412,47</b> | <b>4 748 392,99</b>                  | <b>937 813 805,46</b>                 | <b>894 813 293,53</b>      |                                  |
| <b>XVI RÉSULTAT NET (PRODUITS-CHARGES)</b>                          | <b>61 545 068,54</b>  | <b>-4 748 392,99</b>                 | <b>56 796 675,55</b>                  | <b>98 526 876,16</b>       |                                  |



Deloitte Audit  
100, rue de la République  
20000 Casablanca



COOPERS AUDIT MAROC  
Société d'audit  
Casablanca

Aux Administrateurs de la  
Société Nationale d'Électrolyse et de Pétrochimie (SNEP)  
Boulevard Hassan II  
BP 54  
Madinat

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION PROVISOIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 31 DÉCEMBRE 2018**

En application des dispositions du Décret portant loi n° 1-99-332 du 23 septembre 1993, qui ont modifié et complété, sous réserve de la tenue d'un examen limité de la situation provisoire de la Société Nationale d'Électrolyse et de Pétrochimie (SNEP) S.A. concernant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1er janvier 2018 au 31 décembre 2018. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et des autres totaux de 2 612 220 444,44 Dirhams, contre un montant net de 1 335 142 816,78 Dirhams, relève de la responsabilité des organes de gestion de la SNEP.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession de Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes consistent que l'examen limité est limité et limité et vise à identifier une situation relative que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance limité dans un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons aucun avis d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, si jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société SNEP en fin de l'exercice 2018, conformément au référentiel comptable établi au Maroc.

Casablanca, le 27 mars 2019

**Les Commissaires aux Comptes**



Deloitte Audit  
Amal Alami  
Associée



Coopers Audit Maroc  
Serge Said  
Associé